
M U N I C I P A L I D A D DK C H I G U A Y A N T K
Dirección de Administración de Educación Mimicipa

DECRETO DACM N° -556 r

CHIGUAYANTE, fl 3 SET< 2Q12

VISTOS: Ksios antecedentes: el D.F.L. N° 1 de 1996 del Min i s te r io de Educación
que tija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la ley 19.070
que aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educación y de las
leyes que lo complementan y modifican; el Decreto Alcaldicio N° 25 de
5 de enero de 1998 que crea la Dirección de Administración de
Educación Municipal; el Decreto Alcaldicio N° 25 de 5 de enero de
1998 que crea la Dirección de Administración de Educación Municipal:
lo dispuesto en el artículo 145 del Decreto Supremo de Educación Nü

453, que aprueba el Reglamento de la Ley N° 19.070. modificado por el
Decreto 215/2011, publicado en el Diario Oficial con fecha 05 de Enero
de 2012; el Oficio de fecha 31 de Agosto de 2012 de Directora(S) de la
Escuela John E. Kennedy D-561; el Vo B° del Director DAEM al
refer ido Oficio; el Memo N° 31 /2012 de Director DAEM de fecha 31 de
Agosto de 2012; y en uso de las facultades que me confiere El D.F.L.
N° 1 de 26 de julio de 2006, que fija el lento refundido, coordinado,
sistematizado y actualizado de la Eey N° 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

DECRETO: E- Instruyase Sumario Administrativo para determinar la eventual
responsabilidad funcionaría de la docente Katherine Eabiola Otaroía
Aliaga, en los hechos denunciados en el Oficio de lecha 31 de Agosto
de 2012 de Directora(S) de la Escuela John E. Kennedy D-561. y que
dice relación con los hechos acaecidos el día 30 de Agosto de 2012
dentro del establecimiento educacional, en el cual se vio involucrada
con una alumna.

2.- Desígnese, como Fiscal a Don Osvaldo Gome/ Aguilera. Director
Subrogante del Eieeo B-37.

3.- Notifíquese la designación señalada en el número anterior al
funcionario allí indicado a través del Director DAEM.

ANÓTESE, ARCHÍVESE,

v SANDOVAL
ARIO MUNICIPAL

Secretaría Municipal
Dpto. Personal DAEM'
Jurídico DAEM
Interesado
Archivo

SN/LTS/Ijp/CSN/csri


